20

30

hunc modum formata, vt ait Lucianus in dialogo Apolli. & Vulc. cum testu- dinem mortuam inuenisset, brachia adaptauit, ac iugum induxit, calamosq; postea agglutinans & fundo subiecto quodam, ac nouem deinde chordas su- per calamis, tanquam anfulis intendens, iucundum quid modulatus est. Id vero cum in monte Cyllene proximo fecisset, mons Chelydorta vocatus fuit, vt ait Paus. in Arcadicis. Atque de hac re ita breuiter meminit Nican- der in Alexipharmacis;

ἀποθήκεται ἵβαντι ἀλάστορας τῶν τετραγύων

ἔργων, παρὰ γὰρ ἀπὸντοφῶν χελώνων.

ἄλλοτε, ἀκούσας δὲ δῶμα ἀρπύριον πρὸς αὐτῶν.

Muta prius fuerat, vocalem reddidit illam

Mercurius; dempta carne è testudine, fundo

Brachia bina locat, super his chordasq; tenendic.

40

Quod etiam affirmat Home. in hymno in Mercurium eo carmine;

ἴσται τε πρῶτον ἡ χελών τὰ τέσσαρ' ἀνδρῶν.

Mercurius prior ipse chelym facit arte canoram.

Primus enim Mercurius tres fidium tonos, acutum, grauem, medium reperif- se dicitur. Primus astrorum ac siderum cursus obseruasse, dicitq; & annum ad centum

Mythologia.

certum ordinem redelegisse; cum astronomix & philosophix autor Thebanis sacerdotibus extiterit, qui maxime has disciplinas exercuerunt, ut testatur Strabo lib. 17. Geographix. Idcirco foras die lunæ quartus Mercurio fuit consecratus, sicut primus & septimus Apollini, octauus Theseo. Eadem de causa inter arcanos illos Samothracum Deos Mercurium à Mnasea connumeratum censuerim, quod astrorum cognitio necessaria sit nauigantibus. Scripsit Apollonii enarrator solennia quædam apud Samothraces celebrari solita, quibus si quis fuisset initiatus inter turbulentissimas tempestates seruabatur omnino. Atque Vlysses initiatum in Samothracia serunt, sed vita alba pro tenuis usum fuisse: quippe cum initiates tenias purpureas circa ventrem innexuerint. Erat autem mos initiandi in Cabiris; atque Deorum nomina, quos nominare nefas erat, ista fuerunt: Axioetus, Axiocersa, Axiocersus. Erat autem Axioerus Ceres, Axiocersa Proserpina, Axiocersus Pluto, quibus quartus accedebat Casmilus, qui erat Mercurius, ut scripsit Dionysiodorus. Hic idem Mercurius Deorum immortalium cultus, & sacra prior instituit, hominesque ad humaniorem vitam reuocauit, quare ita cecinit Horat. libro primo Carm.

Mercuri facunde nepos Atlantis
 Qui feros cultus hominum recentum
 Voce formasti, catus & decoræ More palæstræ,
 Hunc vnâ cum Hercule palæstritis præfectum esse crediderunt; quia cum prudentissimus existeret, non mediocriter conferre ad palæstram putabatur, quoniam cum viribus vbique coniuncta esse debet prudentia: quæ quoniam multa in explicatione insomniorum requiritur, somnia Mercurio consecrata creduntur, ut in his carminibus videtur testari Apollon. lib. 4. Argonau.